印发日期 :2000-06-22
关于禁止生产和使用焦油型防水材料等13种落后产品的通知
穗建材[2000]211号
各区、县级市建设局;各经济技术开发区建设局;各建材生产管理部门;各级建设工程质量安全监督站;市建设工程造价管理总站;各建设、开发、设计、施工、监理单位;各有关建材企业:
为提高建筑物、构筑物功能与质量,改善住宅条件,推动建筑业技术进步和住宅产业现代化进程,根据建设部、国家经贸委、国家质量技术监督局和国家建材局联合发出〈关于在住宅建设中淘汰落后产品的通知》精神和《广州市建筑条例的规定》结合我市的具体精神,现将禁止使用焦油型防水材料等13种落后产品的有关事项通知如下:

一、对污染环境、影响人体健康或技术落后、国家产业政策限制的焦油型防水材料、纸胎油毡、PVC塑料油膏、聚氯乙烯胶泥、含聚乙烯醇缩甲酶的粘胶和涂料(107胶、106涂料等)、进水口低于水面(低进水)的卫生洁具水箱配件、一次冲水量在9公升以上的坐便器、水封小于5公分的地漏、实腹钢窗和普通空腹钢窗、螺旋升降式铸铁水嘴、铸铁截止阀、溶剂型内墙涂料等13种产品,自2000年8月1日起,在本市新建、维修和装饰工程中禁止使用;在本市行政区域内有关建材企业不得组织生产。

二、各级建设工程质量安全监督站、各监理单位将本通知的有关要求列入质量监督检查范围,对违反本通知规定的工程,责令其整顿,否则工程不予验收备案。

三、替代以上用途的建材(建设工业)产品,按穗建材[1997]477号和穗建材[1999]141号规定实行使用认证管理的,必须取得广州市建委核发的《广州市建材产品使用认证证书》。

四、市建设工程造价管理总站从2000年8月1日起,在建设工程结算材料和广州地区建筑装饰工程指导价格中取消上述禁止使用产品的定额。

五、对违反本通知规定的设计、施工、建设开发、监理单位,将按《广州市建筑条例》有关规定进行处理。本通知执行过程中的有关问题请及时向我委建材处反映,联系电话:83124857。

PAGE
1